
«ИНТА» КАР КЫТШЛОН
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г3 .с~с- ~ о)о -'б'~2 3 =.. д

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городского округа «Инта» от 23.06.2021г. № 6/1032

«Об утверждении Плана снижения объемов и количества объектов незавершенного
строительства по муниципальному

образованию городского округа «Инта»

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов органа местного

самоуправления, администрация муниципального образования городского округа «Инта»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 23.06.2021г. № 6/1032 «Об утверждении Плана снижения

объемов и количества объектов незавершенного строительства по муниципальному

образованию городского округа «Инта» следующего содержания:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению,

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа «Инта»
'

руководитель администрации В.А. Киселёв



Приложение
к постановлению администрации МОГО «Инта»

от гЗ Ы Ы21 М 3/йгlГ

ПЛАН
снижения объемов и количества

объектов незавершенного строительства
по муниципальному образованию городского округа «Инта»

(главный распорядитель средств местного бюджета)

Раздел 1

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается завершение строительства

п/п

Заказчик,
застройщик

Наименование
объекта

Адрес
местонахождения

объекта

Назначение
объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость,

тыс. рублей

Планируемый
период

строительства

Годы фактического
начала и

прекращения
строительства

Степень
завершенности
строительства

Реестровый номер
местного

имущества

Документ-основание
для выделения

средств местного

бюджета (начала
строительства)

Фактические

расходы на

реализацию
инвестиционного

проекта, тыс.

рублей, всего,
в том числе из

местного бюджета

Остаток
сметной

стоимости.

тыс. рублей,
по состоянию

на 1 января
текущего года

Источники и объемы

финансирования,
необходимого для

завершения строительства

Всего,
тыс.

рублей

В том числе за

счет средств
местного

бюджета, тыс.

рублей

Срок ввода

объекта в

экспл> атацию

11



Раздел 11

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается проведение консервации

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес
местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Планируемый период
строительства

Годы фактического
начала и прекращения

строительства

Степень завершенности
строительства

Реестровый номер
местного имущества

Документ-основание для

вьщеления средств
местного бюджета

(начала строительства)

Фактические расходы
на реализацию

инвестиционного

проекта, тыс. рублей,
всего,

в том числе из местного

бюджета

Источники и

объемы
финансирования

работ по

консервации
объекта

Срок
проведения

консервации
объекта



Раздел 111

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается приватизация (продажа)

Х п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения
объекта

Назначение объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Планируемый период
строительства

Годы фактического начала и

прекращения строительства

Степень завершенности
строительства

Реестровый номер
местного

имущества

Документ-основание
для выделения средств

местного бюджета
(начала строительства)

Фактические расходы на

реализацию
инвестиционного

проекта, тыс. рублей,
всего

в том числе из местного

бюджета

Предполагаемый
срок приватизации

(продажи)



Раздел 1Ч

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается передача в концессию

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес
местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Планируемый период
строительства

Годы фактического начала и

прекращения строительства

Степень завершенности
строительства

Реестровый номер
местного

имущества

Документ-основание для

вьщеления средств
местного бюджета

(начала строительства)

Фактические расходы на

реализацию
инвестиционного проекта,

тыс. рублей, всего,
в том числе из местного

бюджета

Срок принятия
решения о заключении

концессионного

соглашения



Раздел Ч

Объекты незавершенного строительства,
в отношении которых предлагается передача другим субъектам

хозяйственной деятельности, либо в собственность субъекта
Российской Федерации или в муниципальную собственность

М п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес
местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Планируемый период
строительства

Годы фактического
начала и прекращения

строительства

Степень завершенности
строительства

Реестровый номер
местного

имущества

Документ-основание
для выделения средств

месгного бюджета
(начала строительства)

Фактические расходы
на реализацию

инвестиционного

проекта, тыс. рублей,
всего, в том числе из

местного бюджета

Предлагаемый
получатель

объекта

незавершенного
строительства

Срок передачи
объекта

незавершенного
строительства



Раздел Ч1

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается списание и снос

1Ч
п/п

Заказчик,
застройщик

Наименование
объекта

Адрес
местонахождения

обьекта

Назначение
объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость,

тыс. рублей

Планируемый
период

строительства

Годы
фактического

начала и

прекращения
строительства

Степень

завершенности
строительства

Реестровый номер
местного

имущества

Документ-
основание для

выделения

средствместного
бюджета (начала

строительства)

Фактические

расходы на

реализацию
инвестиционного

проекта, тыс.

рублей, всего,
в том числе из

местного бюджета

Обоснование необходимости
списания объекта

незавершенного строительства
(в том числе реквизиты

документов, содержащих
информацию о состоянии

объекта незавершенного
строительства, непригодности

к дальнейшему
использованию,

невозможности и

неэффективности
восстановления)

Источники и

объемы

финансирования
работ по сносу

объекта

незавершенного
строительства

Срок списания и

сноса объекта

незавершенного
строительства

10

Объект
незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

1946.6м' завершающая
(76'Ь)

11:00:00:001:985
204

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы
финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект 1456,9м'
11:00:00:001: 985

222
строительство объекта

незавершенного строительства

МБ
РБ

Срок сноса будет
определен после



незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

завершающая
(83;4)

прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская
Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

Объект
незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

22.5 м

64.5 м2

начальная

стадия (13;4)

начальная

стадия (13;4)

11:00:00:001: 985
225

11:00:00:001: 985
234

строительство объекта
незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования:

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)



Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

414.8 м начальная

стадия (13'.4)

11:00:00:001: 985
237

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Обьемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

вьщелении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект
незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

51.2 м начальная

стадия (13%)
11:00:00:001: 985

239

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсугствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

204 м2 начальная

стадия (13О'о)

11:00:00:001: 985
243

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)



работ по сносу

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

696.5 м

завершающая
(91%)

11:00:00:001: 985
246

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы
финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

590.8 м

завершающая
(76%)

11:00:00:001: 985
248

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства
Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

10.5 м' начальная

стадия (13%)
11:00:00:001: 985

252

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)



проекта на

выполнение

работ по сносу

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта

54.5 м~ высокая

(72'.4)

11:00:00:001: 985
254

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы
финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", город
Инта

416.2 м завершающая
(88%)

11:00:00:001: 985
255

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ

73 м' высокая

(64;4)

11:00:00:001: 985
257

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос



"Инта", город
Инта

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", город
Инта

1О.1. сооружения
водозаборные

184 м' завершающая
(93'Ъ)

11:00:00:001: 985
258

строительство объекта

незавершенного строительсгва
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

вьщелении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта"

464.6 м2 завершающая
(91;4)

11:00:00:001: 985
259

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект
незавершенного
строительства

Российская

36.3 м' высокая

(64'о)

11:00:00:001: 985
260

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,

и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и



Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта»

работ по сносу
будут

определены
после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект
незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта», г. Инта

167 7 мг начальная

стадия (13%)

11:00:00:001: 985
261

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта», г. Инта

53.9 м высокая

(72%)

11:00:00:001: 985
262

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы
финансирования

работ по сносу
будут

определены
после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)

Объект
незавершенного
строительства

680.3 м

завершающая

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует

МБ
РБ
ФБ

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на



Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта», г. Инта,
ул. Куратова

(91%) целесообразность его

дальнейшего использования;

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-202бгг)

20

Объект

незавершенного
строительства

Российская

Федерация,
Республика Коми,
городской округ
"Инта", г. Инта,
ул. Куратова

10.4 м~ высокая

(74%)
нет

строительство объекта

незавершенного строительства
прекращено более 5 лет назад,
и отсутствует
целесообразность его

дальнейшего использования;

МБ
РБ
ФБ

Объемы

финансирования
работ по сносу

будут
определены

после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу

Срок сноса будет
определен после

разработки
проекта на

выполнение

работ по сносу и

выделении

бюджетных
средств на снос

(ориентировочно
2025-2026гг)



Раздел Ч11

Объекты незавершенного строительства, в отношении которых
предлагается принятие в государственную казну

Х п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Планируемый период
строительства

Годы фактического начала и

прекращения строительства

Степень завершенности
строительства

Реестровый номер
местного

имущества

Документ-основание
для выделения

средствместного
бюджета (начала

'

строительства)

Фактические расходы на

реализацию
инвестиционного проекта,
тыс. рублей, всего, в том

числе из местного

бюджета

Срок принятия объекта

незавершенного
строительства в

государственную казну



Раздел Ч 111

Предлагаемые решения в отношении капитальных вложений,
произведенных в объекты капитального строительства,

строительство, реконструкция, в том числе с элементами

реставрации, техническое перевооружение
которых не начиналось

М
п/п

Заказчик, застройщик

Наименование объекта

Адрес местонахождения

объекта

Назначение объекта

Мощность
объекта

Сметная
стоимость,

тыс. рублей

Планируемый период
строительства

Годы фактического
начала и прекращения

строительства

Степень завершенности
строительства

Документ-
основание для

выделения средств
местного бюджета

(начала
строительства)

Фактические расходы
на реализацию

инвестиционного

проекта, тыс. рублей,
всего.

в том числе из местного

бюджета

Наличие

разработанной
проектной

документации

Предлагаемые решения, в

том числе с обоснованием
возможности/невозможности

использования

разработанной проектной
документации

Срок реализации
предлагаемых

решений

МБОУ «СОШ с.

Петрунь»,

ООО ПИИ

«Вологдагражданпроект>

Разработка проекто-
сметной документации

по объекту
"Реконструкция здания

МБОУ "СОШ с.

Петрунь"

Рес публ и ка Ком и, г.

Инта, с.Пструнь. ул.

5798 м'

851,9

2014

2014

0;4- 15;4

Контракт
№03073000629130
00256-0273608-01

от 06.01.2014

851,9, в т.ч. из местного

бюджета 0,00 руб.

Выполнена

проектно
сметная

документация.
Заключение

государственной
экспертизы п

проектной
документации
отсутствует.

Списать с баланса отдела

образования администрации
МОГО «Инта»

невостребованные затраты
по проведению проектно-
изыскательских работ по

объекту "Реконструкция
здания МБОУ "СОШ с.

Петрунь".
Денежные средства,
выделенные на

реконструкцию здания

МБОУ "СОШ с. Петрунь",
были перераспределены на

другис объекты.

2023



Центральная, д.38

Социально - культурное

Проекто-сметная

документации по объекту
"Реконструкция здания
МБОУ "СОШ с. Петрунь"
выполнена в ценах 2014 года.

Администрация МОГО
«Инта»

ИП Великий Геннадий
Михайлович

Строительство полигона

твердых бытовых
отходов. Республика
Коми, г.Инта, в том

числе проведение
проектно-

изыскательских работ

Республика Коми, г.

Инта, мкр. Западный, ул.
Геологическая

Коммунально - бытовое

25562 м

350,3

2015

2014

ОоА~ - 15оА

Муниципальный
контракт №130 от

19.11.2015

350,1, в т.ч. из местного

бюджета 350,1 руб.

Выполнены
работы по

отбору 6 проб
почвогрунтов и

их

лабораторное
исследование
на пробных
площадках

№№3, 4;
Выполнение
топографо-
геодезических

работ с целью

актуализации
топографическо
й съемки

пробных
площадок

№№3, 4.

Заключение
государственно
й экспертизы по

проектной
документации
отсутствует.

Списать с баланса
администрации МОГО
«Инта» невостребованные
затраты по проведению
проектно-изыскательских
работ по объекту
"Строительство полигона

твердых бытовых отходов.

Республика Коми, г.Инта";
Не является обьектом
незавершенного
строительства, так как

разрешение на строительство
данного объекта не

выдавалось.

Проектно-изыскательские
работы по объекту
"Строительство полигона

твердых бытовых отходов.

Республика Коми, г.Инта
выполнены в ценах 2014
года.

2023


